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MĚSTO VYSOKÉ NAD JIZEROU 
 

Zápis 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Vysoké nad Jizerou,  
konaného dne 1. listopadu 2018 od 18:00 hodin v sále hasičské zbrojnice ve Vysokém 

nad Jizerou  
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva Města Vysoké nad Jizerou (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 18:00 hodin stávající starostkou města Mgr. Lucií Vaverkovou Strnádkovou.  
Mgr. Vaverková Strnádková požádala přítomné členy zastupitelstva o pověření, že do volby starosty 

zůstane předsedající jednání, pokud nemá nikdo jiný návrh. 

Žádný jiný návrh nebyl uplatněn.  
 

Nově zvoleným členům zastupitelstva města bylo předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva 

obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, 
v platném znění.  

 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění (dále jen zákon o obcích), konalo do 15 dnů ode 
dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 

19. 10. 2018 a žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední 

desce Městského úřadu Vysoké nad Jizerou zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, 
a to od 23. 10. 2018 do 1. 11. 2018 (včetně). Současně byla tato informace zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“.  

 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, 

že přítomno je 15 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Složení slibu členy zastupitelstva 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení 

slibu. Před složením slibu předsedající upozornila přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit 
slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., 

o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 

 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 

svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě 
vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na 

připraveném archu (příloha č. 2).  

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
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1. Schválení programu: 
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na 

doplnění. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1. Schválení programu 
2. Určení ověřovatelů zápisu, návrhové komise, volební komise a zapisovatele 

3. Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 

4. Určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady města  

5. Volba starosty 
6. Volba místostarosty 

7. Volba členů rady města  

8. Ustanovení výborů a schválení počtu jejich členů   
9. Ustanovení oddávajících  

10. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  

11. Diskuse 
12. Závěr 

Výsledek hlasování:   Pro : 15          Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

2. Určení ověřovatelů zápisu, návrhové komise, volební komise a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit: 
- ověřovatele zápisu Bohdana Blažka a Ing. Romana Čivrného, 

- členy návrhové a volební komise – předsedu Ing. Markétu Zelinkovou a členy Ing. Marcelu 

Škodovou a Ing. Marcelu Králíkovou, 

- zapisovatele Ing. Jiřího Bartoše. 
 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje ověřovatele zápisu Bohdana Blažka a Ing. Romana Čivrného, členy 

návrhové a volební komise – předsedu Ing. Markétu Zelinkovou a členy Ing. Marcelu Škodovu 

a Ing. Marcelu Králíkovou a zapisovatele Ing. Jiřího Bartoše. 

Výsledek hlasování:   Pro : 15          Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

3. Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění 
Předsedající navrhuje, aby jako dlouhodobě uvolněné funkce byly vykonávány funkce starosty 

a místostarosty. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce 

starosty města a místostarosty bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

Výsledek hlasování:   Pro : 15          Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

4. Určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady města  
Předsedající seznámila zastupitele se schváleným volebním řádem, dle kterého je nutné určit způsob 
volby. Bylo navrženo, aby volba starosty, místostarosty, členů rady a předsedů výborů byla provedena 

veřejně. 

 

 

 



 
 

 3 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města schvaluje, že volba starosty, místostarosty, členů rady města a předsedů výborů 

bude veřejná.  

Výsledek hlasování:   Pro : 15          Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

5. Volba starosty  
Návrh kandidátů:  
MUDr. Lenka Tylová navrhla, aby funkci starosty vykonávala Mgr. Lucie Vaverková Strnádková.  

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková – kandidaturu přijala. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města volí starostou Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou. 

Výsledek hlasování:   Pro : 14          Proti: 0          Zdrželi se: Mgr. Vaverková Strnádková 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Nadpoloviční většinou všech hlasů byla zvolena starostkou města Mgr. Lucie Vaverková 

Strnádková. 

 

6. Volba místostarosty  
Návrh kandidátů:  
MUDr. Lenka Tylová navrhla, aby funkci místostarosty vykonával Ing. Jaroslav Nechanický.  

Ing. Jaroslav Nechanický – kandidaturu přijal. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města volí místostarostou Ing. Jaroslava Nechanického. 

Výsledek hlasování:   Pro : 14          Proti: 0          Zdrželi se: Ing. Nechanický 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Nadpoloviční většinou všech hlasů byl zvolen místostarostou města Ing. Jaroslav Nechanický. 

 

7. Volba členů rady města  
Předsedající – rada má 5 členů, ze zákona jsou členy rady starosta a místostarosta, ostatní 3 členové 

rady se musí zvolit. 

Návrh kandidátů:  
Předsedající schůze navrhla, aby funkci člena rady vykonávali Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný 

a Ing. Jan Pohanka. 
Žádný další návrh nebyl uplatněn. 

Bohdan Blažek – kandidaturu přijal. 

Ing. Roman Čivrný – kandidaturu přijal.  

Ing. Jan Pohanka – kandidaturu přijal. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města volí člena rady města Ing. Romana Čivrného. 

Výsledek hlasování:   Pro : 14          Proti: 0          Zdrželi se: Ing. Čivrný  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města volí člena rady města Bohdana Blažka. 

Výsledek hlasování:   Pro : 14          Proti: 0          Zdrželi se: B. Blažek  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města volí člena rady města Ing. Jana Pohanku. 

Výsledek hlasování:   Pro : 14          Proti: 0          Zdrželi se: Ing. Pohanka  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
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Nadpoloviční většinou všech hlasů byli dalšími členy rady města zvoleni Bohdan Blažek, 

Ing. Roman Čivrný, Ing. Jan Pohanka. 

 

8. Ustanovení výborů a schválení počtu jejich členů  
Předsedající úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor (§ 117 

odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích), neboť funkční období výborů předchozího 
zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů 

výboru, který musí být lichý (§ 118 odst. 2 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí 

mít nejméně tři členů (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva 

i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). 
Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního 

úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona 

o obcích). 
Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich 

bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

Výsledek hlasování:   Pro : 15          Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

 

Volba předsedy finančního výboru:  
Předsedající navrhla na funkci předsedy finančního výboru Ing. Marcelu Králíkovou.  

Ing. Marcela Králíková – kandidaturu přijala. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města volí předsedou finančního výboru Ing. Marcelu Králíkovou. 

Výsledek hlasování:   Pro : 14          Proti: 0          Zdrželi se: Ing. Králíková 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

Volba předsedy kontrolního výboru:  
Předsedající navrhla na funkci předsedy kontrolního výboru MUDr. Lenku Tylovou. 
MUDr. Lenka Tylová – kandidaturu přijala  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města volí předsedou kontrolního výboru MUDr. Lenku Tylovou. 

Výsledek hlasování:   Pro : 14          Proti: 0          Zdrželi se: MUDr. Tylová 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

Volba členů finančního a kontrolního výboru:  
Předsedající navrhuje volbu členů kontrolního výboru a finančního výboru odložit na příští zasedání.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města odkládá volbu členů kontrolního a finančního výboru na příští zasedání 

zastupitelstva. 

Výsledek hlasování:   Pro : 15          Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

9. Ustanovení oddávajících 
Vzhledem k tomu, že ve Vysokém se koná poměrně dost svatebních obřadů, nejčastěji o víkendu, je 

třeba zajistit z řad zastupitelů alespoň tři osoby, které budou vykonávat oprávnění oddávajícího 

úředníka. Ze zákona náleží toto oprávnění starostovi a místostarostovi. Za tímto účelem mohou 
používat závěsný znak, který má uprostřed velký státní znak a po obvodu znaku je uveden název 
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Česká republika. Předsedající navrhuje, aby oprávnění oddávat a používat za tím účelem závěsný znak 

vykonával starosta, místostarosta a zastupitel Ing. Markéta Zelinková. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje, aby oprávnění oddávat a používat za tímto účelem závěsný znak 

vykonával starosta, místostarosta a zastupitelka Ing. Markéta Zelinková. 

Výsledek hlasování:   Pro : 14          Proti: 0          Zdrželi se: Ing. Zelinková 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

10. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  
Zastupitelům města je předkládán návrh na stanovení odměn neuvolněných členů zastupitelstva. Tato 

pravomoc je zastupitelům dána § 84 odst. 2 písm. n) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů. 
Výše odměn se zpravidla k 1. 1. valorizují, ovšem v minulosti tomu tak nebylo. Není to tedy pravidlo. 

Vzhledem k tomu, že se v průběhu volebního období konkrétní výše odměn může změnit, je usnesení 

navrženo nikoliv v konkrétních finančních částkách, ale v popisu jednotlivých položek.  
 

 

Pozastavení výplaty odměny je rozhodovací pravomoci pouze zastupitelstva města, a to může 

rozhodnout např. v případě nečinnosti zastupitele (členy rady, předsedy výboru).  
 

Závěrem uvádím, že v případě odměňování neuvolněných členů zastupitelstva města závisí 

pouze na vlastním rozhodnutí zastupitelů. 

 

- MUDr. Tylová navrhla, aby členové rady města dostávali za výkon funkce odměnu ve výši 100% 
z maximální výše dle platné právní úpravy a všichni ostatní (předsedové výborů, komisí rady, 

členové zastupitelstva města, členové výborů a komisí rady) ve výši 50% z maximální výše dle 

platné právní úpravy.  
- Ing. Čivrný vznesl protinávrh, aby všichni (členové rady města, předsedové výborů, komisí rady, 

členové zastupitelstva města, členové výborů a komisí rady) dostávali za výkon funkce odměnu ve 

výši 50% z maximální výše dle platné právní úpravy. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města schvaluje v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, následující měsíční 

odměny neuvolněným členům zastupitelstva města Vysoké nad Jizerou, a to od 1. 11. 2018: 

- členové rady města: 50 % z maximální výše dle platné právní úpravy (odměna za výkon 

funkce člena rady),  
- předsedové výborů a komisí rady: 50% z maximální výše dle platné právní úpravy (odměna 

za výkon funkce předsedy výboru a komise rady),  

- členové zastupitelstva města: 50% z maximální výše dle platné právní úpravy (odměna za 

výkon funkce člena zastupitelstva), 
- členové výborů a komisí rady: 50% z maximální výše dle platné právní úpravy (odměna za 

výkon funkce člena výboru zastupitelstva a komise rady). 

Výsledek hlasování:    Pro : 10           

Proti: 5 - Ing. Zelinková, Ing. Škodová, MUDr. Tylová, Ing. Králíková, 

O. Nosek           

                                       Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

Předsedající schůze navrhla, aby při souběhu funkcí byla pobírána pouze jedna odměna. 

  

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje, aby v případě souběhu nároku odměny za výkon funkce člena 

zastupitelstva města a odměny za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva města byla vyplácena 
pouze odměna za výkon funkce předsedy výboru a zároveň schvaluje, aby v případě souběhu nároku 
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odměny za výkon funkce člena zastupitelstva města a odměny za výkon funkce člena rady města byla 

vyplácena pouze odměna za výkon funkce člena rady města.    
Výsledek hlasování:   Pro : 15          Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

11. Diskuse: 

Viz audio záznam. 
 

12. Závěr  

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva města v 18:30 hodin. Následující řádné jednání 
zastupitelstva by se mělo konat 17. prosince 2018.  

Přítomni byli 4 občané  

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 

2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 

3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
 

Zápis byl vyhotoven a vyvěšen dne: 06. 11. 2018 

Zapisovatel: Ing. Bartoš 
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USNESENÍ: 
 

1. Zastupitelstvo města schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1) Schválení programu 

2) Určení ověřovatelů zápisu, návrhové komise, volební komise a zapisovatele 
3) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění 

4) Určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady města 
5) Volba starosty 

6) Volba místostarosty 

7) Volba členů rady města 

8) Ustanovení výborů a schválení počtu jejich členů 
9) Ustanovení oddávajících 

10) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

11) Diskuse 
12) Závěr 

2. Zastupitelstvo města schvaluje ověřovatele zápisu Bohdana Blažka a Ing. Romana Čivrného, 

členy návrhové a volební komise – předsedu Ing. Markétu Zelinkovou a členy Ing. Marcelu 
Škodovu a Ing. Marcelu Králíkovou a zapisovatele Ing. Jiřího Bartoše. 

3. Zastupitelstvo města v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon 

funkce starosty města a místostarosty bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.  

4. Zastupitelstvo města schvaluje, že volba starosty, místostarosty, členů rady města a předsedů 
výborů bude veřejná.  

5. Zastupitelstvo města volí starostou Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou. 

6. Zastupitelstvo města volí místostarostou Ing. Jaroslava Nechanického. 
7. Zastupitelstvo města volí člena rady města Ing. Romana Čivrného. 

8. Zastupitelstvo města volí člena rady města Bohdana Blažka. 

9. Zastupitelstvo města volí člena rady města Ing. Jana Pohanku. 
10. Zastupitelstvo města zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

11. Zastupitelstvo města volí předsedou finančního výboru Ing. Marcelu Králíkovou. 

12. Zastupitelstvo města volí předsedou kontrolního výboru MUDr. Lenku Tylovou. 

13. Zastupitelstvo města odkládá volbu členů kontrolního a finančního výboru na příští zasedání 
zastupitelstva. 

14. Zastupitelstvo schvaluje, aby oprávnění oddávat a používat za tímto účelem závěsný znak 

vykonával starosta, místostarosta a zastupitelka Ing. Markéta Zelinková. 
15. Zastupitelstvo města schvaluje v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn 

členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, následující 

měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva města Vysoké nad Jizerou, a to od 

1. 11. 2018: 
- členové rady města: 50 % z maximální výše dle platné právní úpravy (odměna za výkon 

funkce člena rady),  

- předsedové výborů a komisí rady: 50% z maximální výše dle platné právní úpravy (odměna 
za výkon funkce předsedy výboru a komise rady),  

- členové zastupitelstva města: 50% z maximální výše dle platné právní úpravy (odměna za 

výkon funkce člena zastupitelstva), 
- členové výborů a komisí rady: 50% z maximální výše dle platné právní úpravy (odměna za 

výkon funkce člena výboru zastupitelstva a komise rady). 

16. Zastupitelstvo města schvaluje, aby v případě souběhu nároku odměny za výkon funkce člena 

zastupitelstva města a odměny za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva města byla 
vyplácena pouze odměna za výkon funkce předsedy výboru a zároveň schvaluje, aby 

v případě souběhu nároku odměny za výkon funkce člena zastupitelstva města a odměny za 

výkon funkce člena rady města byla vyplácena pouze odměna za výkon funkce člena rady 
města.  

 

Ve Vysokém nad Jizerou dne 1. 11. 2018 
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Ověřovatelé: 

...................................................... 

 

...................................................... 

 Bohdan Blažek  Ing. Roman Čivrný 

    

Starostka: 

...................................................... 

Místostarosta: 

...................................................... 

 Mgr. Lucie Vaverková 

Strnádková 

 Ing. Jaroslav Nechanický 

 
 

Audio nahrávka ze zasedání ZM je uveřejněna na webových stránkách města Vysoké nad 

Jizerou. 


